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e ( dělávalo ve titaró vlasti — plalí nájemné a ca Živobytí ták
mu nio nezbudí To lo tik dftláVšichni jsme to pochvalovali a ui

přejete a dodávku musíte si ovšem

též aamy hraditi — H dopisem

pauí Františky liauzerové úplně
souhlasím o až budu niíti dobré

to bio jako po telegrafu a do ve

pro vepřový dobytk a tu jsem mi

jí též trochu od uřho vypůjčila
a umíchám 3 dily krvo a 1 díl o

tntb a to mají suchá at&Io ve sic

piěníku a mléko! To raději po

uadojení hned sama stočím a už

pro toho uiajetníka ale sám z to-h- o

nie nemá My mámo farmuěrru již o tom věděli al v Bruno

péro napíšu též něco o té nešťastže v IJnwood limlou mít velkou zrovna u místa tak žc jo to velká

slavnost při shazování kozla —

asi byste byl vyslýchán vládním

naturalizačním vyslýchačem Dálo

neudáváte zda-l- i jste již zaslal

prvním papír s oněmí dotazníky
t

Ctčiá paní Radová! Sleduji se

zájmem váš koutek který uám

tuk mnoho dobrých rad přináší a

protož i já k vám se uchyluji se

žádostí o radu Jsem so svým
mužem více roků a nyní jsem slá-l- e

churavá a poněvadž jsem SI a

né prohibici když totiž by se cte

náři o můj náhled zajímali —ním k slepicím běžím Manžel

Nuže milé hospodyňky mno!y-l- i

výhoda nebof ať ne vypěstuje co

chce tak sc všecko dobře prodá
Já jsem dostávula za vejce v zi-

mě až 00 centů za tucet a teď jsou
za 55 centů Husy kachny a ku-

řata jsem rozprodala zrovna do- -

zase přeje vepřovému dobytku a

když báni mléko stáčí tu je mu

líto dáti je ulepieím Proto tu

práci raději nama vvkouávám ne- -

pak jste již toho peří nauraly na

výbavu nro své dcerušky! Já ne

ky v Nebrasce z Colorada a co

je m vaším homesteadeiu ve Wyo-mingu- }

— ale dosud jsem nedo-

stala odpověď Možná že jste
nni moje psaní nedostala! 'Četla

jsem téŽ váš dopis že sc chystáte
do livropy jak jste asi šťastná I

Přeji vám to od srdce u též šťast-

nou cestuj vyřiďte pozdrav M-

oravěnce! Jen to neříkejte Jak o

nás Í!eši myslí — O čem více psát
— o té drahotě! To nic neiií plát-

no tím se to nespraví! Ve městě

naříkají na farmáře ti jsou ale

nejméně vinni My zde dostává-- :

mo 4" centů za tucet vajec u za

vše ostatní málo a vše co kupu-

jeme jest strašné drahé Za

kachny na podzim zde dávali He

za libru tof se ví žc jsmo je sně

x peřím již druhou zimu mordu-

ji peřina ale ještě není hotovaIjoC můj manžel by jednou tak za
tť-l- mlAU nnn( A

um pfišli lít lida s města a po-koup-
ili

všecko co jsem měla na Můj Hynek sice rad ho vyspi pod sc léčit k lékaři můj pan manžel

od té doby na mne nemluví Pakto bývá vždy v sobotu když jede peřinou však peří drát sc mu ne

do města a tam dostane jako chce Docházejí mm sedmerý ča
prodej a ovoce též tak Máme

pěknou zahradu a jen za jablka

jsmo utržili 400 sta dollarů ne

boť jsme dostávali 5 až C centů

za libru Nuže nyní již musím

tMisIediiě flv7i) za vejce za tý-

den Dejte milé čtenářky kte
sopisy a tu vždy vezmu jeden do

ruky přečtu nějaký ten článek a

li ale k nám přijde na návštěvu

muž neb žena tož je samý hovor

ale kc mně se chová chladně ja-

ko ocel Máme dítky proto"

bych vás prosila byste mně po-

radila co mám v tontto případe

rá jen trochu můžete slepicím říkám nu nyui už budu drut
Však v tom sáhnu po jiných noukončit a redakci přeji hojně od co ja davam a shledáte ze varn

ponesou Já jim někdy uvařím i

neúhledné brambory Bramborů

jsme měli 100 buštů a manžel je

činit i — mám od něho jiti aneb
běratel v tomto roce a všom íte-nářů-

volám Na zdar!

(Ctěná přítel kyněl Přijměte dík

za předplatné a těšilo by nás kdy-

byste též občaa zavítala dopisem

dli sami Za krocany jsme do

stali 20 centů a to že byli prvo-

třídní To věru je málo proti cc

nám velkoměsta To je sotva zn

vinách a pátrám eo v těch jest

zajímavého k úmyslem že pak se

dám do draní Ale toto přebí-

rám noviny až konečně si řek-

nu že dnes večer již drát nebu-

du až zase zítra —- což se zhusta

chtěl prodat hned z iolc kdežto

placená ta práce m tou drůbežído naší "Ženské Hlídky" za ícž
ju jsem trvala na tom aby to ne-

chal až z jara tak dobře! Manžel

však ondyuo povídá — tak sc mně

zdá io nebudeme na jaře bram-

bory prodávat nebof ty je stačíš

vyvařit Nu a já jsem inu na to

Obzvláště mně ta pruee jde spát

ně v loni z jara jsem byla ope

vám bude vděčuo --r

Pořadatelka)

j J

Barbora Svobodova Liberty

i ována na zánět slepého střeva n

opakuje Druhého dne přijde
"Pokrok" a jiné časopisy a než

se večer naději bývá dvanáct a

někdy i později No v zimě vše-

cky časopisy bedlivě přečtu letní
doposud více ležím než chodím—

tak mě nie netěší !odvětila — víš hochu já ty přeXcbr :i února 1!20 — Ctěni re

Hned jMiic dělali velké plakáty a

na každý jmo přilepili vyobra-
zeni kousli hlavy Mři jsem jich
tenkrát hodně v zásobě nebof se

v tom čase prodávalo právě "ko-

zlovo" pivo Oznamovali jsme to

tíž v časopisech a končeno1 se o

ničem jiném nemluvilo než o ko-

tili A to liylo otázek jak to bu-

de a co to bude? atd Každému
sc řeklo — přijďte a uhlídáte —

Konečně sc píiblížila kýžená so-

botu datum kÍ přesně nepamatuji
ale bylo to ke konei května Hned

dipoldiM sc už lidé začali sjíždět
a o druhé hodině lni kteroužto do-

bu byl určen začátek slavnosti

bylo všude plno Hoši z celého

měhta se učili aby kozla hodili
do parády Ověnčili ho a open-tlil- i

a dva staří ferinové — aby

prý dostal kuráž — : vlili do něho

dvě sklenky kořalky Hudba po-

čala hrát průvod se seřadil na-

před hudebníci za nimi velcí i

malí kluci i děvéata vedoueo ko-

zla prošli městem Všo šlo jako

když "namaže" Když kc průvod
vrátil do síně a kozla vytáhli po

si hodech na střechu dva hoši dr-

želi kozla a pan J H Černý před-

čítal ortel smrti co kde kozel vy-

vedl co škody nadělal kolik vě-

nečku sežral atd a za to že je od-

souzen k smrti V Linwood tou

dobou bydlelo také několik po

třeštěných Amerikánů a ti jak-

mile viděli kozla na střeše který
tak žalostně mečel — kořalka sc

mu vrazila asi do hlavy nebof ho-

ši měli co dělat aby ho udrželi

ia nohou — a dověděli se eo

chceme vlastně s kozleni dělat
běželi na městskou radu aby to

zakázala že je to týrání zvířat

Pan J II Černý ještě nebyl ani s

ortelem smrti hotov a přišel od

(Ctěná přítelkyně! Díky zabytečné pomalu vynosím aniž by doby však to není moznym Zdra-

vím pant pořadatelku a všecky předplatné a současně i za dopismně to ublížilo kdežto ty by's
a bude nás těšiti když castf ji námčtenářejich měl na jaře najednou mnoho

k vynášení ze sklepa a byl by 's z zašlete dopis do Ž If" Co se tý(Ctěná přítelkyně též i vy od

dakce! Přiložené zasílám před-

platné na "Denní a Nedělní Po-

krok" a sjil00 ve prospěch těch

sirotků v Brněnské útul-

ně Zároveň vás žádám byste
moji adresu změnili do udaného
místa tak abych správtiě každé

če dotazu ten jest odevzdán donás přijměte srdečné pozdravenítoho cely pryč a jest to odbyte

inbriky "Paní Hadové" PřejiMně jsou milejší peníze za-vejc- a s tím peřím varn přejeme svatou

trpělivost Skoda žo ic nemůže vám brzké úplné zotaveuí a těšímnežli za ty brambory a když si

te přiuésti do "Ženské Hlídky" se na další zprávy od vásto zapisuji alespoň viní mnolio-l- i

jsem utržila A manžel řekne Pořadatelka)kde bychom vám mohly s ním po

ho dne dostávala "Pokrok" kte-

rý se mně vskutku velice líbí Na

konec pak přijměte všichni srdeč-n- ý

můj pozdrav

— holka eo však ty slepice kuku moci Pořadatelka

to trápení až do smrti snášetií —

Nešťastná manželka Omahy

Odpověď Nešťastné manželce:

Nechte svého manžela být až ho

nesmyslné- j cho mlčení přejde
On vám chce ukázat svoji autori-

tu Máte dítky žijte pro tyto

dejte jim vzdělání a až ony povy-

rostou budou vá nfliáhradoii za

oběť vaši Laskavým jednáním se

více docílí nežli hádkami Okažte

muži svému pravou cestu žití a ou

imodulá Nepomýšlejte na od- -

chod leč by vás tělesně trýznil

Ctěná paní Radová! Vy tak
mnoho rad udělujete tak i já k

vám se obracím o radu byste muo

sdělila v čem to je: Vždy jsem
vařila mýdlo s Lewis louhem a

měla jsem omast ek všelijaký ně-

kdy dosti špatný a vždy se mně

mýdlo dobře povedlo Ale teď asi

po osm posledních měsíců jsem
občas vařila mýdlo a mám čistý

čerstvý omastek jako lůj vepřo-

vé kůže a pod a ten samý louh c

také i jiný jsem zkusila a vždy mi

po uvaření zůstane na vrchu mý-

dlo á vespod polovička všeho ja-

ko huspenina Nemyslíte že je
to Jouhein

Odpověď Zklamané: Nemyslím

že vada ona spočívá v jakosti lou-

hu jestliže se řídíte přesně dle

návodu na krabici uvedeného alo

spíše v tom že pakli dáte kůže
ílíl

řice spotřebuji — tu mam jlined

(Ctěná přítelkyně! Přijměte sr po ruce výkaz co jsem utržila:

ovšem ne hotově ale za vybranou

v

Hermína Lovshinová Duluth

Minn — Ctěné vydavatelstvo Po-

kroku! Přeji vám veselý a šťast-

ný tento novv rok a prosím na

dečný dík za předplatné a příspě- -
+ KOUTEK +

+ Paní Radové
eroeerii A dnešní doby kdyžvek pro sirotky Časopis váni

slepice platřjí za všechnu groee- -budeme pravidelně zasílat do va-

šeho nového domova kde vám
+ + + + + + + + + + + +

Ctěná paní Hadová ! Prosím vásrii eo jí rodina spotře prominutí že jsem se nechala při- -

buje tak myslím že jest to až
pomenouti co se tyce předplatné sdělte v příštím číslo zda-- u moz
ho Když jsem byla odběratelkoudost! Onehdy obchodník spráskl

no poslali do Československa po

štou tabák a nějaké tuky Za po"Květů Amerických" měla jsem

ve zvyku předplácet až v březnu
radu děkuji — B M Oxford

ruce co pry v tomto case vezeme

vajec Sousedce nesou 3 slepice

a když jsem jí poradila eo já jim

dávám tu ona praví — hned jim

a proto jsem i nyní byla tak hc7
lunction la

starosti Proto nyní po obdrže
Odpověď B M: Tabák i tuky

sc mohou pošlou asílaťi' ale není iašíiho dopisu neodkladné zato jdu dáti jestli jiz zítra více

přejeme mnoho zdaru a štěstí a

bude nás těšit když nám občan

podáte zprávy z vašeho okolí —

Pořadatelka)
4

Marie Šabatová Rrainard Ne-brusk- a

3 února 1920 — Ctěná

redakce tímto dovoluji si napsa-
li též několik řádek do naší mi-

lé "Ženské Hlídky" kterou si

vždy velice ráda přečtu a zvláště

kdykoliv sc tam nalézá dopis tety
Vítámvásové Vždyť jsme kra-

janky! Milá teto musím se vám

nesou Také mleté skořápky jun sílám vám předplatné na celý rokměstské rady zákaz a tak to' pan
dáváni a ráno když jdou ven

smí přesahovali ani 1 unci pivs
II liber váhy Zasílají-l- i se tu-

ky sádlo neb máslo musí 'být i v

Vždyť čtení jest moji nejlepsi zá-

bavou nyní v zimě a nahradí mněpeilek ovsa jsou-l- i zavřené tak
Černý také před ctěným publi
kuní přečetl že kozel dostal mi

lost! Na to nastal mezi obecen dva é kukuřici jen v klasech sle
plechové krabici dobře zaletovadivadla úplně ráda čtu dopisy ze

staré vlasti Abych vám podalapice tak neztuční když nutsi( bysivěni velký jásot obzvláště mezi ué a ještě v plátně tak obaleny

že kdyby vytékaly aby to plátno
tí uzavřené No a icste skoroženami které se stejně už scho
nejsem u konce pozoruji však že

valydo síně aby se nemusely ua vssálo tuk do sebe Aneb chcete

li tuk poslali v ncletované krabi

nějaké zprávy nic nového ne-

vím poněvadž pro ty moje dvě

malé dětičky nikam nejdu x co si

dozvím jest již staré a proto ra-

ději dopis zakončuji

bych popsala cely scsit papírupředstavit — jsem ze Slavětie zto dívat až kozel poletí se stře

ehy Hudba počala hrát do ko- - ci jen' víčkem dobře opatřené aprolož prosím dopis upravte a

zase na nějaký čas dám vám po
hospody Proto také se vždycky
ráda něco dozvími o Hrotovicíchla a každý so tlačil dovnitř a by vložené pak do dřevěné bedničky

ib i tu se musí krabice dobřekoj Končím s pozdravem na pí (Ctěná přítelkyně! Přijmětelo veselo až do rána My hned Kdybyste někdy jela sem ua zá

vody tož ten přebytek sc usadí

ve spod což však ídktcrak mýdlu
nemá škodit pakli ono je tuhé a

dobré dá sama jsem vařívala

mýdlo ještě doma s matkou kdo

jsme si samy dělaly louh ž popěje
ze dříví s nímž jsniq topily Louh

musil býti tak silný až vejce
snesl pak jsme daly do něj mast-

notu ovšem všelijakou i kosti a

vařily tak dlouho až bylo mýdlo

nořadatclku ct rcdaKci a mne
zprvu jsme neměli v úmyslu kozla vřelý dík za předplatné Též i my

vám přejeme mnoho zdraví a ště plátnem aneb papírem obalitipad tak vás zvu byste mě též

navštívila a pak si toho povíme čtenářky Víte ono sc to hezky
Ke střechy shodit ale mysleli jsme

stí v tomto novém roce Bude náspíše nebof pí tetu Vítámvásovo'ivíce Milá paní pořadatelko mu
těšiti' když též zavítáte dopisemznáni z dřívějších její dopisu v jisíni vám sděl it i čím sc zabývám

že přilákáme hodně lidu do mě-

sta a potom že už si něco vymy-

slíme aby kozel dostal milost a

Ctěná paní Radovu! Prosím

sdělte mi laskavě zda-l- i se musí

platit clo a jaké z tabáku zaslaném časopise a to jest pak jako do naší "Ženské Hlídky" za ěex
když je tak dlouhá zima Dost a

vám bude díky zavázána —
la jsem přeslici na předení vlny a domů psát do "Pokroku" Tak

již opravdu — báj-b- áj!

takhle sc nám o to postarala sama

městská rada To víte já a dovo tuk předu a pletu ponožky- - pro
starouška a syny Zhotovila jsem (Ctěná přítelkyně ! Těší nás že

( Pořadatelka)
stv v

Ludmila Dlabalová Chicago
lit shodit kozla když ani kuřeti

ale na castku vody sc nepamatuji
jen vím že jsme i ku konci před
usazením přilily trochu dešťové

vody tak aby se mýdlo učistilo

toto jsme skrze řídké plátno pro

jste opět zavítala do naši "Hlid- -

nemohu ublížit "ale slepici by's jich již sedm párů á jeden pár

punčoch Něco takového by se kv" a věru že vašeho pokyifu by III — Ctěná redakce "Pokroku"!
Předně mne laskavě promiňte že

ného do Cecil balíčkovou po-

štou -- r K V

Odpověď panu K V:' Clo z ta-

báku zaslaného balíčkovou poštou

rde se žádné neplatí Pakl] ale ně-

jaký poplatek žádají v Čechách

není mně známo Totiž z daro-

vaného tabáku

Ctěná paní Radová! Odpusťte

si měla každá hospodyně po- -

cedily do škopku a druhý den
jsem se opozdila s předplatným avsiuinouti Jiuuc mis jakož i na-

še čtenáře těšili když zase brzy jelikož bych nerada prisla o něja jsme mýdlo pozorně sejmuly Ně-

kdy bylo hodně tlusté a jindyké číslo neboť časopis "Pokroknás dopisem do naší ženské stati

navštívíte na což sc bude těšiti

s pozdravem —

slabší a pod ním více uscdliny
Proto musí býti mastnota čistá a

má dobré jádro zasílám tedy ny-

ní předplatné na 2 roky
prosím že přicházím též k vám o

(Ctěná přítelkyně ! Přijmete u- - lcrhu a vody přesně jen tolik aby
ji louh všechnu strávil"tailu a 5 nevinu zdali budete mo- -Pořadatelka)

Tereza Batovcová Clcveland

měly ty slečinky naučit a až sc

provdají na farmu aby mohly

mužíčkům uplésti teplé ponožky

a sobě punčochy Nyní jen když

umějí šlapat piano a to je vše-

cko Nu my jsme již staří tak

tomu — eo jest moda-- nerozumí-

me Nového v našem městě prá-

vě nio není ba ani ta prožluklú
inťluenza zde ještě neřádí a není

také o ni eo dbát Zárovctt k do-

pisu přikládáni $100 pro sirotky
v brněnské útulně- slečaiy Stejskal-

ové a 10 centů do pokladničky

pro stejný účel Jest přáním

i nu mo ii otázku odpovědět len- -příinný dík za předplatné a rov-

něž za pochvalné uznání našeho
tokráte to není žádná láska proto

myslím že bude odpověď snadnějčasopisu Bude uás velice těšiti Pauí Radová! Ráda bych slyOhio 4 února 1020 — - Cěná re-

dakce! Zde vám zasílám předplat-
né na "Pokrok" který sc mně

šela váš úsudek pvoč Češi uiajiší — Mam první oncansKy pupukdyž si občas vzpomenete lez do-

pisem na naši "Ženskou Hlídku"

za écž vám bude vděčna s pozilra-veiu--

Pořadatclkai)

třetí rok to jest v loni v únoru

jsem žádal o' druhý a dosudvelmi líbí Zároveň vatu dekuji

nás Moravany za hloupější a pro
jakou příčinu? Podle toho jak jé
Cechy znám tu nevidím žádnéhoza poshovění neboť nebylo mně isem nebyl volán ku zkoušce Jir

možným dříve tak učinit Srdečně - -

Marie Polická Wallaee Nebr
rozdílu V loni k nám přišel je-

den Čech a vychvaloval presideniibv se do roka hojně sešlo těch zdravím všecky čtenářky a dopi
sy po zadání o druhý list jsem

obdržel i moji svědci dotazníky

které isme správně vyplnili a za— Ctěná redakce! Když již jsemsovatelky! ta Masaryka- Já povídám že ne-

ní daleko od nás že je také Mozd- - s předplatným tak muč to ne(Ctěnu přítelkyně! Přijmete slali zpět lna patřičné místo ale

vřelý- dík za předplatné a za u od té dobvvnie Odpovězte prodá bych vám nepověděla' eo jsem

tento týden četla ačkoliv to ne

desáčkň Srdečně zdravím pani

pořadatelku a všecky čtenářky !

(Ctěná přítelkyně! Díky za vy-

světlenou o doufáme že omyl

prominete Též přijměte vřelýdík
za příspěvek pro ty ubohé siror-k- v

liudc nás těšili když častěji

znání našeho časopisu Těšilo by sím laskavě eo o tom soudíte

nás kdybyste tes časem zavítala zda-l- i jest toho příčinou válkabylo poprvé! Synáček pry se ptal

maminky: Co je to za lidi ti Mo-

ravané? Protože stále o nich' sly
lopisem do nasi ženské stale —

Jsem rozen v Cechách a jak vím

Srdečně zdraví vás —
Československo mír jiz pouepsa- -

šel povídat a jistě nie hezkého
o Ku koho sc mám v případě

'No- - jsou to lide jako my jen ze
Pořadatelka)

l£

Kateřina Babacová Rosobush

přispějete dopisem do "Ž H "

Srdečně vás zdraví a těší se na

další vašo dopisy —

snědl celou" říká naše matka—

Pozdrav na všecky čtenáře "Po-

kroku" a až nuič opět něco na-

padne tak vám to zase povím

(Ctěný příteli! Díky za dopis

který nás skutečně všechny poba-

ví A věru že nás bude téšiti

když pan Šotrab častěji mezi nás

zavítá Jeho paní choť ani dost
mlfilo nebude žárlití Proto na

hhledanou častěji v "Ž II V —

Pořadatelka)
(4 ("íí

Josef Hajduch Schcncetady
N Y 2 února 10UO — Ctění vy-

davatelé "Pokroku "i Přiložené
zasíláni vám v registrovaném do-

pise $500 a sice $200 jako před-

platné na váš Časopis u zároveň

prosím za laskavé prominutí Že

jsem se pro nedostatek řasit tak

opozdil Oněch druhých $250 při-

kládáni pro Ženskou útulnu v Br-

ně S přáním mnoha zdant a

hojně odběratelů v roce Jí)20

váš přítel

(Ctěný příteli přijměte upřím-

nýdík za předplatné jakož i za

příspěvek pro ubohé sirotky Sr-

dečné vás zdraví a mnoho štřbtí

v tomto roce přeje vám —

Poíadatelka

Anna Křivancová Kupert Ida

'{ února 1020 — Ctěná redakec!

Zasílám 1250 co předplatné na

týdenní íatopní "Pokrok" a při
tom fe musím též zmínit o Daáeci

okolí Počasí tu teď máme nehá-

zející tak Že UŽ se začíná orat Co

se týče-- pozemku to je něco hroz-

ného jak je všecko vyšroubované
do výše že není ani možno aby
to tak dlouho potrvalo Pozemky
tse zde prodávají od $iW do $000

akr a o jiných věcech je až han

ba mluvili Teď je zle i pro mi- -

ýí ntboř ti mwí platit 10 dob

larů niimu z akru a to polovinu
hotové hned a druhou polovici až

po iůífh' k když přijde -'

tomto obrátiti? — Nový odběra-

tel
o něco hloupější!" — No a já ta

ky Moravanka — to jest z těchMich — Posílám dollar na brněn- -

Odnověď Novému odběrateli:
hloupějších proto bych měla raskou útulnu a při té příležitosti

Wudávátc iak dlouho jste v Sou
hivoltni si též několik rudek na- -

Pořadatelka)
JÍ 1 $ i

Anna Krátká Creighton Neb

1 února 1020 — Ctěná paní po-

řadatelko a milé čtenářky ! —- Tak

státí americkém Za obyčejnýchnsati V posledním ěvém dopise
Lolností to vezme roku od vy- -

ději hned přestat obzvláště kdy

je to můj první dopis ačkoliv do-

pisy ráda čtu jak od mužů tak

od žen ! V !' Pokroku" prvně hle-

dám slč Arnu z Praliy a tetu Ví- -

jsem M? zmínila že jsmo od spo
lnutí sobě prvního papírulečnosti koupili 400 hbor cukru

již píši zase když mám totiž nadě

ji že doniK můj spatn světlo svě Však hned na to začaly se mne

každého dne z pošty-hrno- ut do- - támvásovu neboť je krajankata Máme si psáti o hospodářství

ravan! — Že jó povídá já my-

slel že on je Čech! — a přestal
hned "chválit Ani nevěděl že na

Moravě je stejná řeč jako v Če-

chách myslel že je nějaká zvlášt-

ní řeč moravská Předem děkuji
za vysvětlenou — Paní Marie Po-

lická

Odpověď pí M Polické : Je
mně za těžko dáti určitou odpo-

věď na váš dotaz poněvadž mně

není znám původ onoho "šlechet-

ného" pokřtění Ale jak ji jsem
od mojí matičky slýchávala tu

Moravany měli za hloupé snad

proto že mezi nimi bylo více

a sdílného lidu Snad
v tom je též nějaký kousek slav-n- é

historie

Ctěná paní Radová! Buďte tak
laskavá a sdělte mi zda-l- i se může

posílali'' tabák do staré vlasti a

jaké clo—dan se musí platit za

čcž' vám' předem děkuje úctou
— X Yz''' "V'9''1 i
Odpověď p X Y Z: Tabák

možno zaslali balíčkovou poštou:
á bíilík nesmí přesahovat! váhr U
líben Clo z darovaného tabáku &e

žádné zde neplatí ' '

pisy bc žádostí abych jim z toho Hrotovice 'nejsou daleko od

odkud iá pocházím Můj
nu a na to ji se hucd chytnu Ja
milé čtenářky mim velice rá4a cukru několik liĎer onproaaH

NTv-ti- í každého dne na ty dopiey manžel je zújezda uBiskupic Do

ricž může sc olxlržeti druhý ob-

čanský list Jak vám asi známo

ncumítQ-- dostatečně angličinú

byste mohl '

zodpovídat! otázky

vám kladené s pochopením před

vyslýchačem jste odložen a vám

uloženo znovu ne' ušiti tak aby-

ste mohl otázky zodpovídati na

pozdejiiím' předvolání Ohjedně
1otftzníků vám zaslaných jež jak

drůbež a kde co mohu tak jí pod
Rouchovan jsme chodili na jar
afk A co m Arna jak vypi

strčím Na jaré jrm ú výpěstu-val- a

31 kachny 19 husí a 370 ku-

řátek Musela jsem však též v

písemně odpovídám pře tq alej
stále nové žádosti přicházejí a ně-

kteří ani zpáteční zná tuku neza-

šlou Zde tedv odpovídám všemi
suje výlet ve Slavřtieích též je

znám' ač málo — byla jsem tam
polí vypomáhat tak děti mně ta

ednoiL Jak se to hezky cte —
najednou: Z cukru který jnem oil

ké při odchováni drůbežo přispě
jste pravil jste zodpovídal mů

snolcřnosti koupila nemohu ani
ly Pak ho drůbež pomalu zabíjí něcom yod-ho-u- Vím že je

mU více' kra jaVj&js qko1íZunjnia
- A1- s_: X1XI J 5'Jibnindpřýdjitii cbo'ťi jej sama

než bude nový nebudu núti dosti
tak že v- - létěmáme stalecrstyf
maho než heloátaehJadiépo

ti lt'A' 1 1™
aie Ttosua jsem ou auucii" -

nečetla Jestli někdo odebírá
Pakli ale si některá ze zadatelck

ca&t ativ se tuom ncinnyiv"
-

Pokrok" tak nám dopišt my

žete se dovčUěti ua uotaz ku kicjt?

hov i disírikťního Bo'udtt':veaSřm

okresu Klcrk dístriktnílto fou-d- u

v okresním městě vám vždy

poskytne informace týkající se

občanství a zároveň vám dá po-kyn-
v

jak' ti aáté ta&ntíi' n Ida

irií rnke mít i tu může k cuoík zabití Slepice raní !hezly
rádi odDovime A co paní A Ku- -

nciou a nejvíce vajec j:em za den

líková ze South Omahy? Vbni
pitá v obchodě kde se prodává M

15 eentíi libra Chcete-l- i pošlete

tolik peaěs Wik UVr aVi eí
cbrak5 Však ďpiefro přeji

item ám ptala ž jms it zpátMansl asi v cíbe 'fuiw-- krt


